
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 
Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 
 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 
DOCENTI  
COLLABORATORE VICARIO  
Prof.ssa Carmelina Ansalone  

 
DSGA f.f. 

   Sig. Elio Sirica 
 
RSU - Sede  
PERSONALE ATA  
ALBO/ATTI SITO WEB 

  
Oggetto: Graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per 
l’attribuzione di incarichi di docenza e supporto agli allievi nell’ambito Progetto 10.1.A.- 
FSEPON- CA-2017-27: “Non stiamo mai Fermi”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 
n.827 e ss.mm.ll; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo 
e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997. n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTA la nota ministerialeProt. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” Prot. n. AOODGEFID/1588;   



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16 settembre 2016 rivolto alle istituzioni scolastiche per la 
realizzazione dell’azione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, 
in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 
VISTA la delibera n. 6 del 20/10/2016 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 5 del 24/10/2017 
del Consiglio di Istituto con le quali è stata approvata la candidatura della scuola al 
ProgrammaOperativoNazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTE le Delibere n. 5 del Collegio dei Docenti e n. 2 del Consiglio di Istituto del 24/10/2016 con 
le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTE le Delibere n. 31 del Collegio dei Docenti e n. 17 del Consiglio di Istituto del 26/10/2017 
con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTE le delibere degli OO.CC relative al Piano Integrativo FSE;  
VISTA Nota Miurprot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 
VISTA la lettera Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 con il quale si autorizza il progetto 
10.1.A.- FSEPON-CA-2017-27 “Non stiamo mai…Fermi”; 
CONSIDERATOche il progetto “Non stiamo mai…Fermi” presentato da questo Istituto è stato 
finanziato per un importo pari ad € 44.856,00; 
VISTO il Decreto di assunzione al bilancioprot. n. 6202/07 del 30/08/2017; 
VISTA la necessità di individuare n. 9 esperti, n. 8 tutor, n. 7 figure aggiuntive, n. 1 Referente per 
la valutazione, n. 1 Coordinatore di progetto, n. 1 Figura di supporto al Coordinamento necessari 
alla realizzazione dei progetti previsti nell’ambito del progetto 10.1.A – FSEPON-CA-2017-27 
“Non stiamo mai…Fermi”; 
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica (prot. n. 9314 del 20/12/2017); 
VISTO il verbale di disamina delle istanze pervenute (prot. n. 338/03 DEL 16/01/2018) 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria come da oggetto: 
 

MODULO - LE ARTI MARZIALI A SCUOLA 
 
 
 
 
 
 
 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Antonio Califano 27 

Pasquale Catapano 22,50 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 
 

Figura aggiuntiva 
Nome e Cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Simona Benevento 40 

 
 

MODULO - LA PNL NEL GIOCO DELLA PALLAVOLO 
 
 
 
 
 
 

MODULO – MIND_MUSIC 
 
 
 
 
 

Figura aggiuntiva 
Nome e Cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 

Anna Dolgetta 84 
Antonio Fabozzi 65 

Francesca Diodato 26 
 
 

MODULO – LET’S PLAY WITH ENGLISH 
 

 
 
 
 
 

Figura aggiuntiva 
Nome e Cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Roberta Viscardi 17 

 
 

MODULO – GENITORI IN SCENA 
 
 
 
 
 
 
 

Figura aggiuntiva 
Nome e Cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Mariella Romano 16 

Maria Rosaria Tufano 13 
Genoveffa Sirica 8 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Caterina Iovino 45 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 

Carla Libertini 28 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Jacqueline Agius 47 
Roberta Viscardi 17 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 

Antonio Stornaiuolo (15h) 42 
Luana Izzo (15h) 41,50 

Maria Rosaria Tufano 13 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 
 

 
MODULO – L’ITALIANO PER TUTTI 

 
 
 
 
 
 

Figura aggiuntiva 
Nome e Cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Mariella Romano 16 
Genoveffa Sirica 8 

 
 

MODULO – ORIENTATI VERSO IL FUTURO 
 
 
 
 
 
 

MODULO – L’ALTRO SONO IO 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
In merito alla suddetta graduatoria, si precisa quanto segue: 
 
Modulo “Genitori in scena” 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperto Luciano Cristofaro, l’istanza viene esclusa in quanto la documentazione 
risulta mancante del dettaglio e delle voci del CV nella sezione AUTODICHIARAZIONE come espressamente 
richiesto dal bando “Non saranno prese in considerazione domande incomplete o mancanti nella compilazione della 
sezione Autodichiarazione Qualitativa (cfr. CRITERI DI SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI PER BANDI PON 
2014/2016), compilate su modello diverso da quello allegato, prive di Curriculum vitae o pervenute oltre la data di 
scadenza fissata” e in sede di AUTODICHIARAZIONE “dettagliare ed esplicitare la voce del CV corrispondente”. 
 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Francesca Diodato, l’istanza viene esclusa in quanto l’esperta non risulta 
“esperta in mediazione familiare”, come richiesto dal bando. 
 
 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Giovanni Savarese 108 

Celeste Liguori 91 

Figura aggiuntiva 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Antonio Francese 27 
Francesca Diodato 26 

Esperto 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 
Antonio Fabozzi 65 
Antonio Francese 27 
Francesca Diodato 26 

Maria Rosaria Tufano 13 

Figura aggiuntiva 
Nome e cognome Totale punteggio rilevato dal GOP 

Anna Dolgetta 84 
Antonio Francese 27 
Francesca Diodato 26 

Maria Rosaria Tufano 13 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 
Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 
 

 
Modulo “L’italiano per tutti” 
In merito alle istanze pervenute dell’esperto Luciano Cristofaro e dell’esperto Salvatore Raiola, le istanze vengono 
escluse in quanto la documentazione risulta mancante del dettaglio e delle voci del CV nella sezione 
AUTODICHIARAZIONE come espressamente richiesto dal bando “Non saranno prese in considerazione domande 
incomplete o mancanti nella compilazione della sezione Autodichiarazione Qualitativa (cfr. CRITERI DI SELEZIONE 
FIGURE PROFESSIONALI PER BANDI PON 2014/2016), compilate su modello diverso da quello allegato, prive di 
Curriculum vitae o pervenute oltre la data di scadenza fissata” e in sede di AUTODICHIARAZIONE “dettagliare ed 
esplicitare la voce del CV corrispondente”. 
 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Francesca Diodato, l’istanza viene esclusa in quanto l’esperta non risulta 
“esperta in mediazione familiare”, come richiesto dal bando. 
 
Modulo “L’altro sono io” 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Elisa Robustelli, l’istanza viene esclusa in quanto la documentazione risulta 
mancante della scheda di autovalutazione come espressamente richiesto dal bando “Non saranno prese in 
considerazione domande incomplete o mancanti nella compilazione della sezione Autodichiarazione Qualitativa (cfr. 
CRITERI DI SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI PER BANDI PON 2014/2016), compilate su modello diverso da 
quello allegato, prive di Curriculum vitae o pervenute oltre la data di scadenza fissata” e in sede di 
AUTODICHIARAZIONE “dettagliare ed esplicitare la voce del CV corrispondente. 
 
Modulo “Le arti marziali a scuola” 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Francesca Diodato, l’istanza viene esclusa in quanto l’esperta non è 
Docente di Scienze Motorie, come richiesto dal bando. 
 
Modulo “Mind_Music” 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Candida Dolgetta, l’istanza viene esclusa in quanto l’esperta non possiede 
il requisito specifico richiesto dal bando “competenze specifiche nella didattica d’insegnamento Orff Shulwerk”  
 
Modulo “Let’s play with English” 
In merito all’istanza pervenuta dell’esperta Francesca Diodato, l’istanza viene esclusa in quanto l’esperta non è 
Docente di Lingua Inglese, come richiesto dal bando. 
 
 
Avverso tale graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro 15 giorni consecutivi, festivi inclusi, a 
decorrere dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine e in assenza di reclami, la graduatoria si 
intende definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 
Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 
 
 
 


